
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 10» 

Приказ 

09.01.2024 № 1-П 

«О предоставлении бесплатного питания отдельным категориям обучающихся и 

организации питания в лицее № 10 в 2023-2024 году» 

В соответствии с приказом ОМС «Управление образования Каменска - Уральского 

городского округа» от 31.08.2023 года № 369 «О предоставлении бесплатного питания 

отдельным категориям обучающихся и организации питания в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Каменска-Уральского городского округа » 

Приказываю: 

1.Организовать питание и установить с 09.01.2024 года среднемесячную стоимость 

бесплатного одноразового питания обучающихся в первую смену (завтрак 25% от 

суточной нормы в пищевых веществах и энергии, далее - от суточной нормы), 

оплачиваемого за счет бюджетных средств, из расчета: 

« 99 рублей 00 копеек в учебный день на одного обучающегося для учащихся 1- 4 

классов, включая затраты на приобретение наборов пищевых продуктов, 

продовольственного сырья и (или) полуфабрикатов, готовых блюд, кулинарных, 

кондитерских и булочных изделий; 

• 118 рублей 00 копеек в учебный день на одного обучающегося для следующих 

категорий учащихся 5-11 классов: 

- детей - сирот; 

- детей, оставшихся без попечения родителей; 

- лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей из многодетных семей; 

- детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 

минимума, установленного в Свердловской области; 
» 

- детей, лиц, принимающих (принимающих) участие в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 

Республики; детей, являющихся гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, лицами без гражданства, 

постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной Республики 



Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими территории Украины, 

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывшими на 

территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке. 

2. Организовать питание и установить с 09.01.2024 года среднемесячную стоимость 

бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ, (завтрак и обед -60% от 

суточной нормы), в том числе детей - инвалидов, оплачиваемого за счет бюджетных 

средств из расчета: 

- 237 рублей 00 копеек в учебный день на одного обучающегося для учащихся 1- 4 

классов; 

-283 рублей 00 копеек в учебный день на одного обучающегося для учащихся 5- 11 

классов 

3.Назначить Канзафарову Т.Ю. ответственной за организацию горячего питания в 

лицее, ответственной за оформление документов на бесплатное питание и работу в 

системе ЕГИССО 

4.Всем классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей об 

организации бесплатного питания. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор 

С приказом ознакомлена 


		2024-01-22T10:41:30+0500
	Хакимова Наталия Викторовна
	я подтверждаю этот документ




